
Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 178/2017 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e o 
contido no Processo n° 23068.013124/2017-22 - Departamento de 
Enfermagem, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer do relator, favorável à solicitação apresentada pelo 
docente Elizabete Regina Araujo de Oliveira, lotado no Departamento de 
Enfermagem, de autorização para gozo de Licença Capacitação, no período 
de 20/09/2017 a 17/12/2017. 

Centro de Ciências da Saúde, 17 de agosto de 2017. 

Prof. Dra. Gláukrodr gues de Abreu 
Presiden 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 177/2017 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e o 
contido no Processo n° 23068.013420/2017-23 - Departamento de Ciências 
Farmacêuticas, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer do relator, favorável à solicitação apresentada pelo 
docente João Alexandre Tres Pancoto, lotado no Departamento de Ciências 
Farmacêuticas, de autorização para gozo de Licença Capacitação, no período 
de 24/09/2017 a 22/12/2017. 

Centro de Ciências da Saúde, 17 de agosto de 2017. 

ProP. Dra. Glán rig s de Abreu 
Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 176/2017 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e o 
contido no Processo n° 23068.013434/2017-47 - Departamento de Medicina 
Social, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer do relator, favorável à solicitação apresentada pela 
docente Patricia Deps, lotada no Departamento de Medicina Social, de 
afastamento para a participar do "7° Congrés International de 
Pathobiographie", na cidade de Martigues - França, no período de 06/09/2017 
a 17/09/2017. 

Centro de Ciências da Saúde, 17 de agosto de 2017. 

Profa. Dra. Gláucia Rodrig es de Abreu 
Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 175/2017 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e o 
contido no Processo n° 23068.013665/2017 - 51 - Departamento de Clinica 
Médica, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer do relator, favorável à solicitação apresentada pela 
docente Eliana Bernadete Caser, lotada no Departamento de Clinica 
Médica, de afastamento para participar do 30th Annual Congresso of the 
Eropean Society of Intensive Care Medicine, em Vienna - Áustria, no período 
de 22/09/2017 a 27/09/2017. 

Centro de Ciências da Saúde, 17 de agosto de 2017. 

Cc-Y-rc 
Prof. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 

Presidente 



Centro de 

Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 174/2017 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e o 
contido no Processo n° 23068.013921/2017-18 - Departamento de Prótese 
Dentária, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer do relator, favorável à solicitação apresentada pela 
docente Leticia Monteiro Peixoto, lotada no Departamento de Prótese 
Dentária, de afastamento para a participar do Curso de "Educação Continuada 
Domestic Violence" na Universidade Nova Southeastem University NSU, na 
cidade de Ft Laurderdale, Flórida - USA, no período de 08/10/2017 a 
13/10/2017. 

Centro de Ciências da Saúde, 17 de agosto de 2017. 

Profa. Dra. Gláuciaodrigu\--fe de Abreu 
Presidente 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

